[image: brazão]
 	              PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO
      Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - CECAP - Tatuí/SP
             Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

PORTARIA Nº 089/2022

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 220 do Código de Processo Civil, que suspende o expediente forense em âmbito nacional durante o período de 20 de dezembro a 20 de janeiro,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender os prazos dos Processos Administrativos Disciplinares e Sindicâncias, inclusive os de competência da Corregedoria da Guarda Civil Municipal, que tramitam na Prefeitura Municipal de Tatuí, pelo período compreendido entre 20 de dezembro de 2022 a 20 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 12 de dezembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]
MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

image1.png